1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会
開催記録

１ 日時  令和６年７月４日（木）１３：１０～１７：１０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 藤谷俊之部会長，石川千晶委員，磯部哲委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和５年（行個）諮問第１３０号「本人の子に係る特定の事案に関

する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：文部科学大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２）事件名：令和６年（独情）諮問第１８号「厚生労働大臣指定講習資料の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（３）事件名：令和５年（独個）諮問第１４号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：令和５年（独個）諮問第１５号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：令和５年（独個）諮問第１６号「本人に係る不動産売買契約書等の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：令和５年（独個）諮問第１７号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：令和５年（独個）諮問第１８号「本人に係る区分所有建物売買契約

書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

 2

（８）事件名：令和５年（独個）諮問第１９号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：令和５年（独個）諮問第２２号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：令和５年（独個）諮問第２３号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：令和５年（独個）諮問第２４号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（12）事件名：令和５年（独個）諮問第２５号「本人に係る土地売買契約書（公簿

用）等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（13）事件名：令和５年（独個）諮問第２６号「本人に係る不動産売買契約書等の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（14）事件名：令和５年（独個）諮問第３０号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（15）事件名：令和５年（独個）諮問第３１号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（16）事件名：令和５年（独個）諮問第３２号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

 3

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（17）事件名：令和５年（独個）諮問第３３号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（18）事件名：令和５年（独個）諮問第３９号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（19）事件名：令和５年（独個）諮問第４３号「本人に係る建物建築工事請負契約

書及び土地売買契約書（公簿用）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（20）事件名：令和５年（独個）諮問第４６号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（21）事件名：令和５年（独個）諮問第５２号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（22）事件名：令和５年（独個）諮問第５３号「本人に係る不動産売買契約書及び

関連書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（23）事件名：令和５年（独個）諮問第６３号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（24）事件名：令和５年（独個）諮問第４４号「本人に係る不動産売買契約書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

 4

（25）事件名：令和５年（独情）諮問第９６号「特定年度スポーツ振興くじ助成申

請資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人日本スポーツ振興センター

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（26）事件名：令和５年（独情）諮問第９８号「特定年度スポーツ振興くじ助成申

請資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人日本スポーツ振興センター

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（27）事件名：令和５年（独情）諮問第４５号「特定教員に係る人事記録等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人信州大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（28）事件名：令和５年（独個）諮問第１１号「本人の母の病理解剖に関する文書

の一部開示決定に関する件（保有個人情報の特定）」

諮問庁：国立大学法人鹿児島大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（29）事件名：令和６年（独個）諮問第５号「本人による疑義照会に対し回答を行

った特定職員が虚偽公文書作成罪及び行使罪を犯していないと判断

できる事由等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）